*Str. Hosp. A. 1 lad. 172 fasc. 26. or. mb. c. sig. pend.*

1154. C. j. c. A. Sigelinus de Ringendorf portarius ecclesie s. Petri junioris Arg. *Erbleihe.*  
 pro officio portarie locavit in emphiteosim Cünzoni de Ehenheim factori cacaborum  
 20 Arg. et Clare uxori aream in e. A. sitam apud s. Petrum seniore juxta dictos conduc-  
 tores e. u. e. e. p. a. juxta Claram dictam Swarberin uxorem Reiboldi dicti Eppficher  
 armigeri Arg., de qua area necnon de domo et area conductorum ibidem sitis 17 unc.  
 den. Arg. nomine census sine laudimio Heinrico dicto Schultheise prebendario ecclesie  
 s. Petri junioris dantur annuatim, — pro annuo censu 1 lib. den. Arg. et 1 caponis.  
 25 quod portarius censum 17 unc. prescriptum absque quibusvis dampnis et expensis con-  
 ductorum expedire teneatur annuatim. Er. 5. actum 8 id. sept. a. d. 1364. hujus  
 instrumenti sunt 2. **September 6.**

*Str. Bez. A. G 4829. or. mb. c. sig. pend.*

1155. C. j. c. domini Johannis de Kyburg prepositi ecclesie Arg. Johannes dictus *Rentenkauf.*  
 30 Swinde pbr. canonicus ecclesie s. Leonhardi Arg. dyoc. vendidit decano et capitulo  
 ecclesie s. Leonhardi predictae redditus annuos 1 lib. den. Arg. (festo b. Martini) super  
 curia, domo et area sitis Arg. in suburbio nuncupato an der Steinstrasse juxta relictam  
 quondam dicti Vierdeling civis Arg. e. u. e. juxta dictum Storg p. e. a. Rb. (1 annum) —  
 pro precio 10 lib. den. Arg. A. 1. (in judicem) reservata reempcione (ante festum purifi-  
 35 cacionis b. Marie). actum 4 id. oct. a. d. 1364. **October 12.**

*Str. Bez. A. G 5684A. or. mb. c. sig. pend. del.*

1156. C. j. c. A. Katherina, Nesa et Hugo liberi quondam Gotzonis dicti Kemberlin *Verkauf.*  
 prosoneto Arg. de consensu Nicolai dicti Berse oleatoris Arg. curatoris (Katherina de *Rentenkauf.*  
 consensu Lawelini sartoris filii Johannis dicti Senfteleben cauponis Arg. mariti) vendi-  
 40 derunt Katherine relicte quondam Johannis dicti Kember senioris civis Arg. aream in  
 e. A. sitam in Blindengasse juxta aream decani et capituli ecclesie s. Thome Arg. e. u.  
 e. e. p. a. juxta domum et aream Sifermanni bursatoris de Nördelingen, de qua area  
 vendita necnon de area ipsius Sifermanni census 1 lib. den. Arg. et 3 caponum Hügelino

filio quondam Petri dicti Rebestog civis Arg. domino directo dantur annuatim, de quo censu 7 unc. et 3 capones sunt laudimiales; ita quod inquilini domus Sifermanni jus et viam habeant ad cloacam stantem infra aream venditam ac aliam domum ipsius emptricis; necnon redditus 30 sol. den. Arg. de redditibus 3 lib., quos Sifermannus in emphiteosim persolvit venditoribus de domo et area — et est domus angularis in c. A. in Blindengasse juxta Johannem Herrenstein e. u. e. e. p. a. juxta emptricem —, de quibus redditibus 3 lib. venditores antea vendiderunt per modum revendicionis redditus 1 lib. pro 15 lib. Bertholdo dicto zū dem Riet civi Arg. necnon redditus 10 sol. similiter per modum revendicionis pro 7 lib. et 10 sol. Bertholdo dicto Mansze seniori civi Arg., dantes nichilominus venditores emptrici potestatem suprascriptos redditus 30 sol. a Bertholdo dicto zū dem Riet et Bechtoldo dicto Mansz reemendi. Wit. 1. — pro precio 23 lib. den. Arg. A. 1. hac condicione apposita, quod Sifermannus prescriptus et heredes censum 1 lib. et 3 caponum absque dampnis emptricis expedire teneantur. M. Hugelinus dictus Rebstock venditioni adhibuit consensum. Er. 1. (quoad censum 7 unc. et 3 capponum.) actum 8, quoad Hugelinum dominum directum 7 kal. nov. a. d. 1364.

*Str. St. A. AA 68 (Briefb. D) fol. 200<sup>b</sup>. cop. ch. s. XVI.*

**October 25 und 26.**

*Rentenkauf.* 1157. C. j. e. archidiaconatus ecclesie Arg. ultra Renum Albertus dictus de Wingerszheim civis Arg. (S.) vendidit domino Nicolao Friderici ecclesie s. Petri Arg. redditus 2 lib. den. Arg. (in festo b. Martini) super duabus partibus 2 domorum, curie, aree et orti in c. A. in dem Rosengarten juxta Nicolaum de Wiler pellificem e. u. e. e. p. a. 20 juxta relictam quondam Fritschonis sutoris, de quibus domibus, curia, area et orto 6 sol. den. Arg. dictis de Winterture zū dem Engel civibus Arg. sine laudimio dantur annuatim, quarum residua tertia pars ad liberos Bertholdi dicti Hahe pertinet, — pro precio 40 lib. den. Arg. A. 1. reservata reempcione reddituum totalium seu medietatis (ante festum b. Martini). actum 4 kal. nov. a. d. 1364.

*Str. Bez. A. G 4345 II fol. 10. cop. ch. s. XV ineunt.*

**October 29.**

*Verkauf.* 1158. C. j. e. domini thesaurarii ecclesie Arg. Johannes dictus de Pfettensheim armiger Arg. et Nesa ejus uxor vendiderunt Johanni dicto German de Bergbütenheim cupario Arg. curiam, domum et aream in c. A. sitas an der Almende e. o. horrei magistri et consulum civitatis Arg. dictas zū dem Holderstocke juxta Cüntzonen de Kützelsheim sutorem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Hugonem dictum Schülmeister de Brumat p. p. e. l. — pro precio 57 lib. den. Arg. quod redditus 15 sol. den. Arg. Nese uxori prediete in modum dotis cedant de bonis venditis annuatim. A. 1. Wit. 1. (Nesa.) U. (venditores et Öttelinus dictus Kuse armiger Arg. pro Wernlino et Dina liberis minoribus.) actum 2 non. nov. a. d. 1364.

*Str. Bez. A. G 4292. or. mb. c. sig. pend. del.*

**November 4.**

*Verkauf.* 1159. C. j. e. A. Reiboldus dictus Zörnlin armiger Arg. filius quondam Nicolai dicti Zorn nuncupati zū Rynecke militis Arg. vendidit prebendariis ecclesie Omnium sanctorum an der Steinstrasse e. m. A., Sigelino dicto de Gödertheim rectore ecclesie in Minrenwilre Basiliensis dyoc. et Johanne dicto Gerter pbris. prebendariis ementibus, 40 2 domus, quarum una est pistrinum, cum orto et areis e. m. A. an der Steinstrasse contigue sitis juxta alia bona ecclesie suprascripte ex utraque parte p. p. e. l., excepto quod de eisdem nomine legati canonicis et prebendariis ecclesie s. Petri junioris cedunt 10 sol. den. Arg. non laudimiales quovis anno, — pro 150 lib. den. Arg., que domus

ad venditorem ex successione quondam patris sunt devolute. A. 1. actum 13 kal. jan. a. d. 1364.

**December 20.**

*Str. Bez. A. G 62034. or. mb. c. sig. pend.*

1160. C. j. c. A. Henselinus armiger Arg. filius quondam Johannis dicti Swarber *Rentenkauf.*  
 5 militis Arg. vendidit Adelheidi relicte quondam Sifridi dicti Schöppfelin civis Arg. red-  
 ditus annuos 5 lib. et 2 unc. den. Arg., quorum dimidia pars de domo et area dictis  
 zû dem Bosser sitis in e. A. und ist ein orthus an Mûlgesselin zwischent brucken datur  
 annuatim, super quibus majus hospitale pauperum Arg. occasione domini directi habet  
 redditus 8 unc. den. Arg. et 3 caponum sine laudimio; et reliqua dimidia pars datur  
 10 de domo et area dictis zû dem Leist sitis contigue prescripte domui zû dem Bosser  
 e. u. e. e. p. a. juxta dictum Dürrenbach panificem Arg., de quibus datur annis singulis  
 census 8 unc. den. Arg. et 3 caponum ecclesie s. Thome Arg. occasione domini directi  
 Er. 1. — pro precio 103 lib. den. Arg. A. 1. revocans venditor omnes donaciones et  
 legata, si quas de ipsis redditibus venditis fecerat monasterio in Wittichen vel aliis.  
 15 actum 9 kal. jan. a. d. 1364.

**December 24.**

*Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 12 fasc. 1. or. mb. c. sig. pend.*

1161. C. j. c. A. Johannes dictus Buman senior civis Arg. et Hedewigis ejus uxor *Erbleihe.*  
 locaverunt in emphiteosim Gûnthero dicto Schilman pbro. prebendario chori ecclesie Arg.  
 domum, curiam et aream sitas in e. A. in Hûtesgasse nuncupatas zû dem Hûte juxta  
 20 Andream Fabri e. u. e. e. p. a. juxta Erhardum de Augusta prebendarios chori ecclesie  
 Arg. — pro annuo censu 5 lib. den. Arg. Er. 5. V. actum 7 id. jan. a. d. 1365.  
 hujus instrumenti sunt 2.

**Januar 7.**

*Str. Bez. A. G 36445. or. mb. c. sig. pend.*

1162. C. j. c. A. Johannes dictus Cleiber murarius Arg. vendidit decano et capitulo *Rentenkauf.*  
 25 ac prebendariis chori ecclesie Arg., Johanne dicto Mittelhus procuratore emente, redditus  
 annuos 1 unc. den. Arg. super 3 domibus et areis in e. A. sitis am Rintsûtergraben  
 juxta domum Johannis dicti Gisel e. u. e. e. p. a. juxta domum heredum quondam  
 Nicolai dicti zû der Schure civis Arg. und stossent hûnden an Stampfes gasse, de quibus  
 venditor decano et capitulo ac prebendariis dictis antea census 1 lib. den. Arg. laudi-  
 30 miales tamquam dominis directis necnon redditus 2 lib. minus 1 unc. sine laudimio  
 persolvit annuatim, — pro precio 1 lib. den. Arg. A. 1. actum 6 id. jan. a. d. 1365.<sup>1</sup>

**Januar 8.**

*Str. Bez. A. G 36572. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.*

1163. C. j. c. A. Dina filia quondam Johannis dicti Heezel prosonete Arg. de con- *Verkauf.*  
 sensu Ludemanni carnificis Arg. sui mariti vendidit abbatisse et conventui monasterii  
 35 s. Clare uf dem Werde e. m. A., Ebelino de Dürningen procuratore emente, jus emphi-  
 teoticum in domo et area sitis in e. A. under den althûssern nuncupatis zû dem alten  
 Löselin juxta domum monasterii s. Clare uf dem Rossemerckete, quarum abbatissa et  
 conventus dicti monasterii domini directi existunt, — pro precio 20 lib. den. Arg. A. 1.  
 Cûnczo de Bernharezwilr caupo Arg. curator Dinline adhuc minoris filie prescripte ven-  
 40 ditricis a quondam Nicolao dicto Schönclås sutore Arg. marito priore procreate asseruit,

<sup>1</sup> 1399 April 8 u. 9 (6, 5 id.) bekunden Heintzô de Lare cerdo Arg. et Dina ejus uxor in Gegen-  
 wart Johannis dicti Werckmeister prebendarii et procuratoris chori ecclesie Arg., obige 3 Hûuser inne-  
 zuhaben und verpflichten sich zur Zinszahlung. Transf.

ipsi Dinline nichil juris competere in jure emphiteotico predicto et eidem venditricem 10 lib. et 10 sol. assignasse in locum partis ejusdem Dinline. actum 3 id. jan. a. d. 1365.

*Str. Hosp. A. Nr. 2125 Prot. 242 nr. 8. cop. ch. coaev.*

**Januar 11.**

*Erbleihe.* 1164. C. j. c. archidiaconatus ecclesie Arg. ultra Renum Greda relicta quondam Heinczonis dicti Maczer ortulani Arg. locavit in emphiteosim Nicolao dicto Tscheschenier 5 ortulano Arg.  $\frac{1}{4}$  unius agri frugiferi in suburbio civitatis Arg. zû Wasenecke und stosset der guten lûte gût von Kúngeshofen druf juxta Nicolaum dictum Bóckelin e. u. e. e. p. a. juxta Rádolfum dictum Buregrave piscatorem; quod locatrix et heredes semper viam pergendi cum biga habeant super bona; — pro annuo censu 4 sol. den. Arg. actum 13 kal. febr. a. d. 1365.

**Januar 20.** 10

*Str. Bez. A. G 3664<sup>12</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.*

*Rentenkauf.* 1165. C. j. c. A. Nicolaus de Butenheim hospes residens inter currifices e. m. A. et Dina ejus uxor filia quondam Johannis dicti Simeler de Butenheim vendiderunt abbatisse et conventui monasterii s. Clare uf dem Werde e. m. A., Cûnrado dicto Schaffener de Baldeburn confratre ejusdem monasterii emente, redditus annuos 2 lib. den. Arg. (in 15 festo b. Martini) super bonis infrascriptis — pro precio 20 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. quod ipse Cunradus dictus Schaffener et Wernrudis ejus uxor quamdiu vixerint utifruantur redditibus eisdem, ex quo cum pecunia ipsorum sunt comparati; reservata reempcione (ante festum purificationis). specificacio: inter currifices e. m. A. domus, area, horreum et ortus nuncupati zû dem von Bûtenheim juxta estuarium e. u. e. e. p. a. 20 juxta Bertoldum dictum Manse civem Arg., de quibus census 3 lib. Johanni et Cûnezoni fratribus de Geispolezheim civibus Arg. sine laudimio solvuntur annuatim; item  $\frac{1}{2}$  ager vinifer in Bergbûtenheim. actum 6 kal. febr. a. d. 1365.